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Minua kiinnostavat pienet tarinat, tapahtumista jääneet jäljet. Kokoan 
keräämistäni palasista uusia kertomuksia, uusia todellisuuksia. 
Keskeistä työskentelyssäni on aika, materiaalin rakenne ja metamorfoosi. 
Pääasiallinen työskentelymediani on tekstiili ja video. 
   
Tekstiilin haptisuus ja käsinkirjonnan hitaus on hyvä kontrasti videon digi-
taalisuudelle ja teknisyydelle. 
  
Videoteoksissa minua kiinnostaa liikkuvan kuvan taika: liike aika ja rytmi. 
Teokseni ovat enemminkin liikkuvia maalauksia, kuin lineaarisia draamalllisia 
kertomuksia. 

Tarkastelen töissäni usein mennyttä. Koitan saada ohi kiitävästä ajasta 
otetta; ymmärtää tapahtumia, kelata takaisin, katsoa hidastetusti. Teokset 
pyrkivät hiljaiseen maailmaan, sanattomaan tietoon, ne ovat kurotuksia kohti 
jotakin mitä voi aistia, mutta ei täysin saavutaa.



Piirtäminen ei ole ollut minulle keskeinen ilmaisun 
väline pitkään aikaan. Oikestaan olen määrittänyt 

itseni jo pitkään “ei-piirtäjäksi”.

 Kuluneen talven aikana olen haastanut itseni uudelleen 
peruasioiden äärelle ja samalla pyrkinyt löytämään oman 

piirrosjälkeni.

Prosessi on ollut mielenkiintoinen, haastava ja 
palkitseva. Olen venyttänyt omia rajojani, etsinyt 

piirtämiseni rajoja.

Olen antanut tilaa sattumalle, siedättynyt 
keskeneräisyydelle, löytänyt leikin ja kokeilun

ja ennenkaikkea vapauden. 
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Kosmos
muinaiskreik: maailmankaikkeus 

alkuaan järjestys, järjestelmällinen 
asetelma, koriste.

Kosmos, 2014
Puuvillapaperi, nestemäinen tussi, huopakynä 
ja käsin kirjonta, 11x11cm 35 kpl





Elävänmallin piirrosten jatkokehittelyä ja materiaalikokeiluja: Lanka 
ja akryylimedium kalvolle, kirjontaa puuvillasuodatinpapereille



Rukousnauhat, 2015 nestemäinen tussi
japaninpaperille , lehtikulta, ompelulanka, 

30x20cm 6 kpl



Videokokeiluja: Tanssija syvättynä mustepiirrokseen



“Sivellin on se väline, jolla 
piirtäjän 

mielessä häilyvä ajatus
muuttuu näkyväksi kuvaksi.”

Siveltimiä 1-6, 2015, pituus 100-30cm
Hevosen ja lehmän jouhi, lokin ja fasaanin sulka. Viulun, 
rukin ja tuolin osia, lehmän sarvi. Muste ja akryyli,



Tussi -sanan alkuperä juontuu ‘kosketusta’ tarkoitta-
vasta sanasta (‘sivellä värillä’). Alunperin tussilla on 
tarkoitettu hienojakoisen noen kolloidista liuosta: mustaa 

väriä, joka on valmistettu hienosta noesta, johon on 
sideaineeksi lisätty esim. arabikumia. Periaatteessa tussi 
on nestemäistä mustetta - eli aitoa tussia on nimenomaan 

noesta ja arabikumista valmistettu muste.

Muste on nestemäistä väriainetta, jota voidaan käyttää 
piirtämiseen ja kirjoittamiseen. Aitoa mustetta voi os-
taa valmiiksi nestemäisenä tai kuivina kakkuina. Musteen 

“sisältöä” ei ole määritelty, vaan mustetta voi tehdä mistä 
tahansa pigmentistä. Perinteiset musteet ovat usein orgaan-

ista alkuperää (nokimuste, rautagallusmuste)

Kiinalaiset musteet ovat yleensä ruskean sävyisiä, japani-
laiset sinisävyisiä. Siveltimiä on monia erilaisia kutakin 
tarkoitusta varten. Siveltimet tehdään esimerkiksi hev-
osten, karjan, lampaiden, susien tai vuohien karvasta. 

Siveltimen varsi on perinteisesti bambua. 

Itse tehtyä tussia hiilestä ilman sidosainetta, maalaus 
lumelle hevosenjouhisiveltimellä.



Wasuregai, onnade calligraphy -Okashi 
on videoteoksen ja mustepiirrosten 
kokonaisuus, jonka lähtökohtana on 
salolaisen Harri Suilamon sävellys 
Wasuregai – Onnade Calligraphy, kama-
rimusiikkiteos konserttikanteleelle 
ja 25-kieliselle kotolle. 
 
Japanilainen runous  inspiroi 
säveltäjää teoksen syntyaikoihin. 
Teos on Kanteleliiton tilaus 25-kiel-
iselle kotolle ja kanteleelle ja se 
kantaesitettiin Musiikin Ajassa vuon-
na 2009. Sittemmin teosta on esitetty 
mm. Pohjoismaisilla musiikkipäivillä 
Reykjavikissa sekä eri puolilla Ja-
pania. Salaperäisyydellään kiehtova 
taustatarina sekä monisävyisyydellään 
puhutteleva teos saattelee kuuli-
jan hiljaisuuden äärelle, houkutellen 
herkistymään intensiiviseen kuuntelu-
un.

Tuleva videoteos yhdistää buto-tans-
sin ja kalligrafian liikekielen suoma-
laiseen maisemaan. 

Lopullisen videon pituus on 12 minu-
uttia. Nyt valmiina olevan osa on 1/3 
kokonaisuudesta.

Videoteoksen tunnelma on ytimenä myös 
kuluneen talven piirustuskurssin 
töissä.
Tutustuminen japanilaiseen estetiik-
kaan, mustepiirroksiin, kulttuurin 
eri aikakausiin ja kalligrafiaan on 
inspiroinut minua syventymään juuri 
musteeseen, sen käyttäytymiseen ja 
imeytymiseen erilaisiin papereihin. 

Olen pyrikinyt tietoisesti irti esit-
tävyydestä ja keskittynyt ennemminkin 
tunnelmaan, rytmiin ja sommitteluun 
ja pyrkinyt löytämään siten japaniin 
liitetyn seesteisyyden ja harmonian 
joka pelautuu ainakin omaan suomalai-
seen mielenlaatuunni.



Varhaisella Heian-kaudella (794–
1185) syntyivät japanilaiset ta-
vumerkistöt hiragana ja katakana. 
Kursiivista hiraganasta tuli naist-
en käyttämä proosan ja runouden kie-
li ja katakana yleistyi miesten laa-
timissa virallisissa asiakirjoissa. 

Vaiheessa, jossa japanilainen kirjoi-
tustaito alkoi itsenäistyä ja eriytyä 
perinteisestä kiinalaisesta, oli val-
lalla useita kaunokirjoittamisen mur-
teita. Onnade-kalligrafia oli ”naisen 
käden” kirjoitusta, jolla kirjoitet-
tiin runoja ja päiväkirjoja, ja joka 
edusti hienostuneisuutta ja lyyristä 
kauneutta. Sen pehmeät, vapaamuotoi-
set merkit saattoivat äärimmillään 
kadottaa tunnistettavuutensa, jolloin 
ne lähenivät puhdasta kuvataidetta 
ja estetiikkaa, erotukseksi ”miehen 
kädestä” (otokode), jolla kirjoitet-
tiin virallisissa yhteyksissä, kii-
nalaisin merkein ja suoraviivaisen 
kulmikkaasti. Myöhemmin kalligrafian 
sukupuolittuneisuus rikkoutui, kun 
myös miehet alkoivat harrastaa on-
nadea. Sen kiinteä yhteys runouteen 
ja tunneilmaisuun säilyi ennallaan. 

Sanana Wasure-gai merkitsee ”unohduksen 
simpukkaa” tai ”simpukankuorta”, johon 
viitataan melko usein vanhassa japani-
laisessa runoudessa. Tällä luontokap-
paleella oli kyky tuoda lievitystä su-
runtäyteiseen kaipuuseen ja ikävään, ja 
esimerkiksi kaukana merillä purjehtivat 
saattoivat rantautuduttuaan kerätä ni-
itä raastavan koti-ikävän tai lemmen-
tuskansa lohdukkeeksi ja unohdukseksi.



https://vimeo.com/130755247

Wasure-gai - 
Onnade calligraphy - 

Okashi

osa 1 pituus 04:41



Sula:

juokseva  
ilmeinen  
puhdas  
selvä 

sulanut 
nestemäinen 
 jäätön 

kulkukelpoinen  
lumeton 
  paljas   
pelkkä

Sula, 2015
Muste japaninpaperille 

13x13cm 100kpl



Japanilaiseen kulttuuriin on sisäänrakennettu esteettinen asenne mie-
lentilana. Esimerkiksi okashi voi merkitä aiheyhteydestä riippuen 

ainakin kaunista, omituista, mielenkiintoista ja hassua. Kaunis pu-
olestaan on jotain sellaista, joka herättää suuria tunteita. Käsit-

teiden määrittely pohjaa kokemuksellisuuteen, aistien ja tunnemaailman 
herkkyyteen.

Yksityiskohta teoskokonaisuudesta Sula



Maalaus hevosenhäntä/lehmänsarvi -siveltimellä, 
sileä piirustuspaperi  594 × 841cm 
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